2024 年 8月 8日

各 位

北海道ベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役 浦田 祥範

TEL 011-738-7380

（お問合せ先：佐藤）

農地の見える化で価値を創造するスタートアップ

サグリ株式会社への投資について

弊社は、サグリ株式会社（本社：兵庫県丹波市、代表取締役：坪井 俊輔）に、「北海道グロース 1号

ファンド」から約 30 百万円を投資しましたので、お知らせいたします。

サグリ株式会社は、2018 年に兵庫県で創業した、岐阜大学発スタートアップです。衛星データなどの

リモートセンシングデータを解析し、「農地の見える化で価値を創造する」というミッションのもと環

境問題や社会問題の課題解決を目指しています。

農地の耕作状況や作付け状況、土壌分析、水管理の状況などを高精度で解析することが可能であり、

農業生産基盤の確立や脱炭素化を推進し、持続可能な農業生産への転換を実現することが期待されてい

ます。

今回、弊社は、同社の取り組みが社会課題解決と道内経済の発展に寄与すると判断し、投資を行いま

した。今後、弊社は株式会社北海道銀行をはじめとする「北海道グロース 1 号ファンド」の各組合員と

協働し、同社を応援してまいります。

【サグリ株式会社会社概要】

本社所在地 兵庫県丹波市氷上町常楽 725-1

代表者 坪井 俊輔

設立年月 2018 年 6月

事業内容 衛星データ解析および機械学習による事業創出

ＵＲＬ https://sagri.tokyo/

以 上

https://sagri.tokyo/